
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

消費者庁における自動車運行管理業務の請負
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

日本道路興運株式会社
東京都新宿区西新宿６－６－３

一般競争入札 － 280,000円 － ※月額単価

消費者庁における電話交換業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

株式会社アール・エス・シー
東京都豊島区東池袋３－１－３

一般競争入札 － 10,238,400円 －  

消費者庁における大臣等の記者会見等におけるＩＣレコーダー等反訳業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

株式会社会議録研究所
東京都新宿区市谷八幡町１６

一般競争入札 － 16,200円 － ※単価契約

新聞記事のクリッピング作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

株式会社協業センター
東京都品川区小山２－１５－１６

一般競争入札 － 3,618円 － ※日額単価

インターネット等における健康食品等の虚偽・誇大広告の監視業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

トムソン・ロイター・プロフェッショナル株式会社
東京都港区赤坂５－２－２０

一般競争入札 － 2,916,000円 －

消費者庁ホームページ内検索機能提供業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

株式会社インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見２－１０－２

一般競争入札 － 4,017,600円 －  

平成28年版消費者白書の印刷、製本、電子データ作成等の作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

勝美印刷株式会社
東京都文京区白山１－１３－７

一般競争入札 － 8,100,000円 －  

製造所固有記号制度、機能性表示食品制度届出データベースの運用保守業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

富士通株式会社
東京都港区東新橋１－５－２

一般競争入札 － 106,008,002円 － ※４年間契約

健康食品の機能性等に係るエビデンスのセカンドオピニオン事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所
大阪府茨木市彩都あさぎ７－６－８

一般競争入札
（総合評価）

－ 11,988,000円 －

電子商取引モニタリング事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月1日

 一般財団法人日本産業協会
東京都千代田区内神田２－１１－１

一般競争入札
（総合評価）

－ 252,148,869円 － ※３年間契約

平成28年度消費者月間事業運営等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月20日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

一般競争入札 － 6,733,260円 －  

平成28年度地方消費者行政の現況調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月25日

株式会社ニーズ
東京都港区六本木４－８－７

一般競争入札 － 1,820,350円 －  

消費者庁所管制度に関する研究会及び検討会の運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
4月28日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

一般競争入札 － 12,420,000円 －

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

平成28年度「倫理的消費」調査研究会の運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
5月23日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

一般競争入札 － 4,470,120円 －

インターネット消費者トラブルに関する総合的な調査研究
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
5月25日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５－１１－２

一般競争入札
（総合評価）

－ 11,704,176円 －  

平成27年度行政機関における公益通報者保護法の施行状況調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
5月31日

楽天リサーチ株式会社
東京都世田谷区玉川１－１４－１

一般競争入札 － 2,982,236円 －  

全国において開催する食品安全に関するリスクコミュニケーションのうち意見交換会の開催及び
情報提供に関する業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月1日

株式会社インターグループ
大阪府大阪市北区豊崎３-２０-１

一般競争入札 － 15,974,085円 －

公益通報者保護制度に関する民間事業者・労働者の意識等調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月7日

一般社団法人新情報センター
東京都渋谷区恵比寿１-１９-１５

一般競争入札 － 9,990,000円 －

家庭用燃料電池コージェネレーションシステム等に係る音測定
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月8日

エヌエス環境株式会社
東京都港区西新橋３-２４-９

一般競争入札 － 4,168,800円 －

親子参加型イベントにおける食品安全に関するリスクコミュニケーションの実施に関する業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月13日

株式会社朝日広告社
東京都中央区銀座７－１６－１２

一般競争入札
（総合評価）

－ 15,984,000円 －

リコール情報のOECD向けデータ準備（編集・英訳）作業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月16日

株式会社エァクレーレン
東京都港区赤坂３－４－４

一般競争入札 － 10,584円 － ※単価契約

食品のインターネット販売における情報提供の在り方に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月16日

株式会社イード
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 － 1,594,728円 －

全国の公立の小学校、中学校、高等学校及び学校以外の体育館の管理・使用に関する実態調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月17日

株式会社イデア・プロジェット
東京都港区麻布十番１－２－３

一般競争入札 － 966,600円 －

ビデオ会議システム導入及び構築に係る支援等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月17日

株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３-４-１

一般競争入札 － 7,526,520円 －

「倫理的消費」調査研究会の関連事業の開催・運営等支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月22日

株式会社インターグループ
大阪府大阪市北区豊崎３-２０-１

一般競争入札 － 8,092,593円 －

遺伝子組換え表示制度に係る分別生産流通管理等の実態調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
6月27日

一般財団法人食品産業センター
東京都港区赤坂１-９-１３

一般競争入札
（総合評価）

－ 21,633,480円 －

平成28年度地方消費者フォーラムの開催支援業務（全国共通分）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
7月1日

株式会社島津アドコム
京都府京都市中京区西ノ京徳大寺町１

一般競争入札 － 19,440,000円 －



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

人事・給与関係業務情報システムへの移行等業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
7月1日

アビームコンサルティング株式会社
東京都千代田区丸の内１-４-１

一般競争入札 － 16,200,000円 －

事例でわかる景品表示法 不当景品類及び不当表示防止法ガイドブックの印刷製本事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
7月1日

株式会社ｍｉｕｒａ－ｏｒｉ ｌａｂ
東京都新宿区住吉町１-１２

一般競争入札 － 2,613,600円 －

景品表示法執行NETシステムの機能追加及び改修業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
7月13日

株式会社ジャパン・コンピュータ・テクノロジー
東京都港区芝５-２５-１１　ヒューリック三田ビル７
階

一般競争入札 － 2,030,400円 －

消費者庁の情報セキュリティ対策等に係る対応支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
7月19日

みずほ情報総研株式会社
東京都千代田区神田錦町２-３

一般競争入札 － 12,636,000円 －

外部向けサービスの脆弱性外部監査業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
7月20日

株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区内幸町１-１-７

一般競争入札 － 996,840円 －

風評被害に関する消費者意識の実態調査－追跡調査（第８回、第９回）－
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
7月27日

株式会社ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６-２５

一般競争入札 － 1,152,896円 －

平成28年度消費者意識基本調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
8月3日

株式会社日本リサーチセンター
東京都中央区日本橋本町２-７-１

一般競争入札 － 26,298,000円 －

毛染めによる皮膚障害に関する情報分析
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
8月8日

株式会社サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２-４０-１０

一般競争入札 － 2,376,000円 －

インターネット上の消費者被害・トラブル情報の新たな把握手法に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
8月16日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３-３-３

一般競争入札
（総合評価）

－ 9,720,000円 －

アジア・オセアニア・欧州諸国における越境消費者トラブルに関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
8月23日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５-１１-２

一般競争入札
（総合評価）

－ 10,953,360円 －

若年者（高校生）向け消費者教育教材（冊子）等の作成
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
9月16日

公益財団法人消費者教育支援センター
東京都渋谷区渋谷１-１７-１４

一般競争入札
（総合評価）

－ 5,076,000円 － 公財 国所管 3

平成28年度被害回復制度のＣＭ用映像の動画広告への掲出業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
9月20日

協立広告株式会社
東京都新宿区荒木町１３-８

一般競争入札 － 12,441,600円 －

食品表示に係るパンフレット消費者向け「知っておきたい食品の表示」及び事業者向け
「早わかり食品表示ガイド」の印刷・製本業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
9月28日

株式会社ｍｉｕｒａ－ｏｒｉ ｌａｂ
東京都新宿区住吉町１-１２

一般競争入札 － 2,268,000円 －

消費者志向経営推進組織 キックオフシンポジウムの運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
9月29日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

一般競争入札 － 3,077,885円 －



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

景品表示法の端緒活動に係るインターネット閲覧環境構築業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
9月29日

株式会社内田洋行
東京都中央区新川２-４-７

一般競争入札 － 4,712,040円 －

電子商取引モニタリング事業（平成28年度迷惑メール追放支援システム更改）
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
9月30日

株式会社インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見２-１０-２

一般競争入札 － 58,298,400円 －

平成29年度消費者支援功労者表彰等（選考）の運営支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
10月3日

株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷４-３４-１

一般競争入札 － 2,747,520円 －

什器類の購入
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
10月26日

株式会社セイワビジネスサプライズ
東京都港区虎ノ門１-２２-１６

一般競争入札 － 2,017,332円 －

「打消し表示」の調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
10月31日

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社
東京都港区虎ノ門５-１１-２

一般競争入札
（総合評価）

－ 12,150,000円 －

執務室内窓二重サッシ化等一式
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
10月31日

鹿島建設株式会社東京建築支店
東京都港区赤坂２-１４-２７

一般競争入札 － 6,696,000円 －

投稿情報収集機能サイトのフォーム生成支援プログラムに係る開発業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
11月1日

株式会社システムアルテ
東京都品川区東五反田１-１３-１２

一般競争入札 － 5,476,680円 －

次期消費者庁ネットワークシステムの調達に係る要件定義策定等支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
11月2日

デロイトトーマツコンサルティング合同会社
東京都千代田区丸の内３丁目３番１号

一般競争入札 － 34,560,000円 －

消費者庁ウェブサイト改修業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
11月11日

株式会社システムアルテ
東京都品川区東五反田１－１３－１２

一般競争入札 － 6,118,200円 －

平成28年度食品表示に関する消費者意向調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
11月21日

株式会社イデア･プロジェット
東京都港区麻布十番１-２-３

一般競争入札 － 3,648,240円 －

次期特商法執行ネット構築に向けた要件定義等支援業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
12月１日

グラビス・アーキテクツ株式会社
東京都港区赤坂２-２０-５

一般競争入札 － 4,536,000円 －

「特定商取引に関する法律」（昭和51年法律第57号）（平成28年改正版）及び消費者庁ウェブサイ
ト「特定商取引法ガイド」のコンテンツである「特定商取引法とは」の翻訳業務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
12月7日

ヒューマンコム株式会社
東京都新宿区新宿１-１５-１４

一般競争入札 － 1,895,400円 －

栄養表示の消費者教育の在り方に向けた調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
12月8日

株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２-１０-３

一般競争入札
（総合評価）

－ 7,560,000円 －

魚介類加工食品のＤＮＡ分析による種判別
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
12月26日

ビジョンバイオ株式会社
福岡県久留米市百年公園１-１

一般競争入札 － 1,628,640円 －



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

「特定商取引に関する法律」（昭和51年法律第57号）（平成28年改正版）及び消費者庁ウェブサイ
ト「特定商取引法ガイド」のコンテンツである「特定商取引法とは」等の各外国語翻訳物の校正業
務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成28年
12月26日

株式会社サイマリンガル
東京都港区南青山３-９-７

一般競争入札 － 4,374,000円 －

玩具による子供の気道閉塞事故に関する情報分析
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
1月5日

株式会社サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２-４０-１０

一般競争入札 － 6,156,000円 －

特定商取引法ガイドのウェブサイト刷新業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
1月10日

システム・ワン株式会社
神奈川県川崎市高津区蟹ヶ谷１７-２－８０１

一般競争入札 － 27,000,000円 －

住宅用太陽光発電システムの使用者を対象とした安全に係る実態調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
1月10日

株式会社サーベイリサーチセンター
東京都荒川区西日暮里２-４０-１０

一般競争入札 － 3,056,400円 －

家庭用コージェネレーションシステムの運転音の体感調査に係る音測定請負業務
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
1月12日

株式会社日立パワーソリューションズ
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 － 5,929,200円 －

家庭用コージェネレーションシステムの運転音の体感調査に係る倫理審査と被験者対応請負業
務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
1月12日

一般社団法人人間生活工学研究センター
大阪府大阪市北区梅田１-１１-４-１６００

一般競争入札 － 1,689,120円 －

「平成28年度 地方消費者行政の現況調査（公表版）」及び「執務参考資料　平成28年度 地方消
費者行政の現況（３分冊）」の印刷製本

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
1月13日

富士プリント株式会社
北海道札幌市中央区南十六条西９-２-１０

一般競争入札 － 1,306,800円 －

有料老人ホーム等の表示に関する調査
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
1月13日

株式会社日本リサーチセンター
東京都中央区日本橋本町２-７-１

一般競争入札 － 2,650,320円 －

製造所固有記号制度、機能性表示食品制度に係る届出データベースのアプリケーション改修業
務

支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
2月9日

富士通株式会社
東京都港区東新橋１-５-２

一般競争入札 － 11,664,000円 －

機能性表示食品制度における臨床試験及び安全性の評価内容の実態把握の検証・調査事業
支出負担行為担当官
消費者庁総務課長　　坂田進
東京都千代田区霞が関3-1-1

平成29年
2月9日

みずほ情報総研株式会社
東京都千代田区神田錦町２-３

一般競争入札
（総合評価）

－ 6,727,290円 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


